UBND TỈNH THÁI NGUYÊN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ Y TẾ

Số:          /QĐ-SYT
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày       tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÁI NGUYÊN

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016;

Căn cứ Nghị quyết số 54/2017/NQ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế.

Căn cứ Quyết định số 01/2015/QĐ-UBND ngày 07/01/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên về việc ban hành quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, tiền lương, cán bộ công chức, viên chức và lao động hợp đồng trong các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh;

Xét Biên bản họp ngày 05 tháng 02 năm 2021 của Đoàn đánh giá đáp ứng Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược cho 18 cơ sở (có danh sách kèm theo);

Điều 2. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Quản lý hành nghề Y - Dược, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Trưởng các phòng chức năng của Sở Y tế,  Trưởng Đoàn đánh giá đáp ứng Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc và các cơ sở có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như điều 2;

- Phòng Y tế TP.Thái Nguyên;
- Phòng Y tế TP.Sông Công;
- TT Kiêm soát DP, MP. TP, TBYT;
- Bộ phận tiếp nhận HS và trả KQ TTHC;

- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT , QLHNYD (D.03 b).
	KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Trọng Vũ

DANH SÁCH CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC
Kèm theo quyết định số          /QĐ-SYT ngày     /02/2021 của Giám đốc SYT Thái Nguyên

	TT
	Tên cơ sở
	Số GCN
	Địa điểm kinh doanh
	Người chịu TNCM
	Văn bằng chuyên môn
	Hình thức
kinh doanh

	1
	Nhà thuốc Gia Bẩy
	668/ĐKKDD-TNG
	Khu dân cư Picenza, phường Đồng Bẩm, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên
	Lê Thu Hà
	Dược sĩ đại học
	Nhà thuốc

	2
	Nhà thuốc Ngọc Hà
	213/ĐKKDD-TNG
	Số 592, đường Cách mạng Tháng 8, tổ 7, phường Gia Sàng, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Thị Kim Luyến
	Dược sĩ đại học
	Nhà thuốc

	3
	Nhà thuốc Quảng Yến
	246/ĐKKDD-TNG
	Số 270, tổ 9, phường Trung Thành, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên
	Lê Thị Hải Yến
	Dược sĩ đại học
	Nhà thuốc

	4
	Nhà thuốc Quỳnh Linh
	203/ĐKKDD-TNG
	Tổ dân phố Ninh Hương, phường Hương Sơn, thành phố Sông Công, tỉnh Thái Nguyên
	Kiều Thị Hạnh
	Dược sĩ đại học
	Nhà thuốc

	5
	Nhà thuốc Lan Hương
	957/ĐKKDD-TNG
	Tổ 1, phường Tân thịnh, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Huy Vũ
	Dược sĩ đại học
	Nhà thuốc

	6
	Nhà thuốc 115
	205/ĐKKDD-TNG
	Số 115, tổ 4, phường Quang Trung, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Thị Thanh Hải
	Dược sĩ đại học
	Nhà thuốc

	7
	Nhà thuốc Bích Vinh
	636/ĐKKDD-TNG
	Số 320, đường Lương Ngọc Quyến, tổ 2, phường Đồng Quang, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên
	Trịnh Sơn Ka
	Dược sĩ đại học
	Nhà thuốc

	8
	Quầy thuốc Thái Anh 1
	144/ĐKKDD-TNG
	Tổ 10, xã Quyết Thắng, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên
	Trần Thị Như Quỳnh
	Dược sĩ trung học
	Quầy thuốc

	Tổng số: 18 cơ sở